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Stalo sevroce 2019

Propagovali jsme e-zdroje

nejen v knihovné, ale i na
socialnich sitich

2

Probéhla anketa Vzkazuji
knihovné, ze...

Formulare zpétné vazby
jsme vyhodnotili otevienym
kédovanim.

Noc v knihovné pro déti

zaméstnancu fakulty

Sluzba DDA, novy zplisob
nakupu e-knih zalozeny
na skuteéném pozadavku
Ctenare



(5)

V provozu je jiz i druhy
knizni skener, umistény

ve Zluté studovné. Byl

zakoupeny z prostiedkui
vyzvy MUNI4students.

6

Od indického velvyslanectvi
jsme obdrzeli knizni dar
v podobé rovnych 100 knih

Nataceni vyukovych videi
KMSZ o praci s informaénimi
zdroji

8

Srpen ve znameni uklidu,
cisténi kobercu, prani
potaht, dopliiovani sedacich
vakd, rovnani fondu...



V ramci Orientweeku se

V prostorech knihovny

s knihovnimi sluzbami
seznamilo 417 studentu
prvnich roénika

se natacéelo propagacni
video cilené na studenty
ze zahranici
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Prednaska Open Access

Tradiéni akce poradana
a pravo v ramci OA Week

knihovnou - Voto¢Knihu




hodin tydné
otevieno

aktivnich

registrovanych

uzivateld

fyzickych
navstév

Vypujcéni a informacéni sluzby

- absenéni (mimo knihovnu) a prezenc¢ni (do studoven)

- kratkodobé vypUjcky knih z prezenéniho fondu (pres noc, vikendové)

- e-prezencni vypuUjcky (elektronické zpristupnéni vybranych dokumentd formou

- terminéalového pristupu z pocitact v knihovné)

- rezervace dokument( pro absenéni pujéovani

- zprostredkovani vypujcek z eskych (meziknihovni vypljéni sluzba - MVS) a zahrani¢nich
knihoven (mezinarodni meziknihovni vypUjéni sluzba - MMVS) registrovanym uzivatelim
knihovny

- puUjcovani dokumentd z vlastnich fondd jingm knihovnam (MVS, MMVS)

Ostatni sluzby

= K dispozici jsou 4 multifunkéni kopirovaci stroje a 2 specialni knizni skenery. Pro Uhradu
] poplatkd se pouziva bezhotovostni systém SUPO.

©reenca Pripadny nedostateény pocet zadanych knih ke studiu fesi sluzba e-prezencka, tituly je
mozné prohlizet z poditacu v knihovné.

COD Uzivatelé maji moznost vyuzit sluzbu CoD za u¢elem objednani tisténé kopie knihy
z fondu knihovny.



nejpujéovanéjsich
knih vroce 2019

Ako sa robia noviny
Andrej TuSer

7 v oz

Sucasné zurnalistické zanre: nové i staronové
modely v slovenskych spoloéenskych tyzdennikoch
Terézia Roncakova

Evropska unie
Petr Fiala, Ondrej Krutilek, Markéta Pitrova

Zurnalistika: komplexni pravodce praktickou
zurnalistikou
Stephan RuB3-Mohl

Moc a zajmy v mezinarodnim systému: procesy,
aktéfri a problémy v mezinarodnich vztazich
Pavel PSeja, Petr Suchy, Oldfich Krpec, Zdenék KFiz

Tedria a prax novinarskych zanrov
Velas Stefan

Prakticka encyklopedie zurnalistiky
a marketingu komunikace
Jan Halada, Barbora Osvaldova

7 oz

Zurnalistické zanre: uéebnica pre posluchaéov
vysokoskolského studia
Terézia Ron¢akova

7z vz

Zpravodajské zanry v tisténych a online médiich
Jaroslav Cufik

Discovering statistics using IBM SPSS statistics
Andy Field



nejpujéovanéjsich
¢asopisti vroce 2019

Respekt

Reflex

Tydenik Echo

Newsweek

Host

Nase priroda

Veronica

Vesmir

Tyden

Reportér



Akvizice a zpracovani fondu

Zakoupenych knih

- nové zpracovano 2 447 knih a 125 e-knih

- odebirano 85 periodik

s - trva zapojeni do sluzby obalkyknih.cz (projekt Moravské zemské knihovny v rdmci programu
rok 2019

VISK 3) - pfispivani do databaze titult skenovanim obéalek a obsahi ¢eskych a zahrani¢nich
publikaci

e - participace na projektu Revize a harmonizace lokalnich zahlavi v Souborném katalogu MU
s bazi Narodni autority NK CR a jejich kooperativni tvorba

I —— - nadale zajisténi sluzby DDA (E-kniha na pockéani)

e-knih
v trvalém
nakupu

knih jako dar
od Indické
ambasady v CR




Nejvyznaméjsi zkuSebni

pristupy v roce 2019

ProQuest
One
Academic

World
Politics
Review

Elektronické informacéni zdroje

- pristup k vice nez 40 elektronickym informac¢nim zdrojim od renomovanych vydavatel(
- seznam on-line zdroju uréenych primarné pro studenty a zaméstnance FSS dostupny

na http://knihovna.fss.muni.cz/ezdroje
- seznam vSech zdroju, které jsou uréeny pro celou MU, dostupny na http://ezdroje.muni.cz
- navazujici pristup ke zdrojlim na roky 2018-2022 ma na starosti Narodni licenéni centrum

CzechELib (www.czechelib.cz), nové jsou nékteré zdroje hrazeny z centralnich prostredku

MU a ostatni financovany jednotlivymi fakultami
— zakoupeno a pridéleno 100 licenci programu Grammarly Premium (digitalni nastroj pro

kontrolu anglického pravopisu)
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hodin
Skoleni

vyucovacich
hodin

udastniku
vyuky

Informacni vyuka

- kompletni zajisténi nebo spolupodileni se na vyuce 12 kurzt

- oduceno celkem 6 samostatnych kreditovych kurzt (2 prednasky + 2 seminare)

- vstup do vyuky v 8 dalSich pfedmétech s pfednaskami a praktickymi seminari zaméfenymi
zejména na praktické procvi¢ovani probiranych témat

- poskytovani individualnich konzultaci pro studenty doktorskych program( - prace s tématem,
pokrocilé vyhledavani, seznameni s citacnimi databazemi Web of Science a Scopus,
problematika predatorskych ¢asopist a otevieného pristupu k informacim (Open Access)

Ze studentskych evaluaci pfredmétu
Velice ocenuji pfipravenou prezentaci na citace, libi se mi jeji pfehlednost. Také dékuji za poucny vyklad,

ktery mi doplnil mezery v citacich.

Prednasky o informacnich zdrojich pro mé byly cenné, dozvédéla jsem se o novych cestach vyhledavani
¢lankd i o zajimavych citacnich programech.

Pani magistra méla pochopeni pro zmatené prvaky, ktefi neméli absolutni ponéti o tom, co kde hledat.
VSe nam ddlkladné vysvétlila a pomohla nam pochopit systém vyhledavani ve slozitych databazich.

Predmét splnil moje o¢ekavani. Libila se mi pfipravenost lektorky v hodinach a jeji ochota studentim
CO nejvice pomoci.

11



citaénich

analyz

zaznamu
do RIVu

konzultaci

Podpora védy a publikovani

vyuzivanost sluzby evidence publikaci akademickymi pracovniky fakulty se oproti loriku témér

zdvojnasobila
zalozeno 234 zaznamu v aplikaci Publikace IS MU, dalSich 573 zaznam( zkontrolovano

a pripadné doplnéno &i upraveno
vy$8i pocet kontrolovanych zaznamd byl dan pozadavkem Rektoratu MU na kontrolu vice nez
300 zdznamU z let 2013-2017
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studentu
na Orientacnim
tydnu

zahraniénim
studentum
prezentovany

sluzby knihovny

navstévnika
na Voto¢Knihu

Aktivity a akce vroce 2019

probéhly jiz tradiéni akce: Noc v knihovné, prezentace sluzeb v ramci Orientaéniho tydne
pro studenty 1. roénikd a knizni bazarek Voto¢Knihu

po cely rok probihaji komentované prohlidky knihovny pro vefejnost a pro studenty z CR

i zahranici

zaméstnanci knihovny prezentovali sluzby knihovny na konferencich v CR i v zahrani&i
spolupracovali jsme s KMSZ na vyukovych videich o praci s informa&nimi zdroji

knihovna spolu s Asociaci knihoven vysokych §kol CR poradala knihovnickou akademii
pro manazery (KAM 2019)

cilené a pravidelné jsme informovali o e-zdrojich a jejich vyhodach na webu a socialnich

sitich knihovny

cenna zpétna vazba i navrhy na zlepSeni sluzeb vyplynuly z ankety Vzkazuji knihovnég, Ze...
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Stav k 31.12.2019.

odbornych

pracovniku

pracovniki
sVS
vzdélanim

pracovnich
uvazku

Personalni obsazeni

Vedouci knihovny

Mgr. Sléglova Irena

Vypujcni oddéleni

Bc. FarkaSova Blanka

Mgr. Hrubéa Marika

Mgr. Kuchti¢kova-Fiserova Lucie, DiS.
Mgr. Pildtova Aneta

Bc. et. Bc. Pokornéa Pavlina

Oddéleni akvizice
Mgr. Dofkova Jitka
Bc. Hanskutova Jana

Mgr. Svérakova lvana

Oddéleni automatizace
Bc. Humpolik David
Magr. K¥iz Jan

Oddéleni e-zdrojti, vyuky
a podpory VaV

Mgr. Mazancova Dana, DiS.

Ing. Bc. Nedomova Martina, DiS.

Oddéleni komunikace

Mgr. Florianova Veronika

Pomocné védecké sily
Bc. Bauerova Zlata

Bc. Drapalova Marie

MachU Vendula

Bc. et. Bc. Ocaskova Alexandra
Bc. Rudolf Patrik
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Statisticky prehled za rok 2019 a srovnani s predchozimi lety

registrovani aktivni uzivatelé celkem

navstévnost

pocet absenénich vypujéek (bez prodlouzeni)

pocet absenénich vypujéek (véetné prodlouzeni)
pocet prezencnich vyplijéek ve studovnach

pocet prez. vypujcéek/noc

pocet vypujcek na selfchecku

knihovni jednotky

pocet titulli periodik (bez darti)

pocet MVS

pocet MMVS

pristupy na WWW stranky

pocet aktivit fanouskd na FB knihovny

dosah prispévkl na FB knihovny

pocet pracovnich Gvazku

Gdéast na $kolenich a odbornych akcich v CR a v zahraniéi
pocet realizovanych prednasek, §koleni a workshopu
pocet Gc¢astniku prednasek, $koleni a workshopu
pocet kreditovych kurzi

pocet ucastnikli vzdélavani

2017

4 839
135 372
33 595
65 051
36 049
956

4 425
78 017
100
208

3

85 407
19 043
135670
11,565
43

19

562

10

930

2018

4724
139 445
31469
59 779
30 396
856
3786
80 320
20

240

2

81 300
25290
139 705
12,85
31

21

580

11
1003

2019

4 623
151772
29 940
59 639
27 611
831
4017
82 527
85

234

2

77 700
28 189
175672
12,35
32

19

830

12

643

15



Stav knihovnich jednotek k 31. 12. 2019

celkem knihovnich jednotek
prirastky
pocet daru

Cerpani prostiedkd na nakup literatury a srovnani s predchozimi lety

uvedeno v Ké

Cerpani prostiredku z grantt

z toho e-zdroje

Cerpani prostiedku z rozpoéta
z toho e-zdroje

ostatni

z toho e-zdroje

celkem

82 527
2447
624

2017

873 092
235 551
3 094 621
1570858
325 163
275572

4 292 876

2018

13 027 902
11942 189
1570271
331109
135109
134 949

14 733 282

2019

1000715
245 857
1214 224
483 398
6113

0

2221052
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Hodnota kniznich daru a srovnani s predchozimi lety

uvedeno v Ké 2017 2018 2019

hodnota kniznich dari celkem 89718 102 983 125 655

Cerpani prostiedkt na nakup e-zdrojti

uvedeno v Ké 2017 2018 2019
e-knihy 105 267 2283 208 170415
e-Casopisy 184 396 82 233 27 392
databaze 1792 318 10 043 356 531 448

celkem 2081981 12 408 798 729 255

17



Statistika za jednotlivé mésice 2019

UZIVATELE

VYPUJCKY

navstévnost

absencni

prezenéni

prez./noc

selfcheck

leden 15083 3209 2873 140 416
unor 10 529 2709 1910 26 320
brezen 16 306 2876 3585 64 358
duben 16 983 3234 3749 133 505
kvéten 16 944 2700 2 389 87 413
Ccerven 10103 2200 1 335 43 303
cervenec 1287 895 398 21 44
srpen - - - - -
zari 10429 2498 1 354 50 299
fijen 19 657 3670 3715 50 493
listopad 20540 3220 4 383 65 493
prosinec 13911 2375 1920 152 373
celkem 151 772 29 586 27 611 831 4017

18



Meziknihovni a mezinarodni meziknihovni vypujcéni sluzby

pozadavky na: 2017 2018 2019
MVS z UK FSS 124 167 140
MMVS z UK FSS 2 2 2
MVS do UK FSS 84 73 94
MMVS do UK FSS 1 0 0
celkem vyfizenych pozadavku 211 242 236

Pozn. MVS meziknihovni vypujéni sluzby
MMVS mezinarodni meziknihovni vypujéni sluzby



Cerpani grantovych prostredkt na nakup knih a éasopisti
vroce 2019 dle kateder a vyzkumnych pracovist

uvedeno v Ké

katedra KES 52 081
KMSZ 83130
MVES 127 283
POL 268 683
PSYCH 11910
SOC 25744
SPSP 8 298
knihovna 1068
vyzkumné pracovisté IVDMR 19 245
IVPSP 0
MPU 78 854
UPS 78 562
celkem 754 858
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Cerpani prostiedkl na nakup literatury

dle zdroju a mésicu v roce 2019

Knihy a €asopisy

Uvedeno v K¢.

Pracoviité Grant I I n \Y] v VI Vil Vil IX X X Xl Celkem
IVDMR 0304 GACR Serek 5680 2860 8540
IVDMR 0314 GACR Sevéikova 1606 1606 19 245
IVDMR 0317 GACR Portesova 2440 649 2510 5599
IVDMR 0340 GACR Macek P. 3500 3500
KES 0213 CIVIS 610 770 1380
KES 0210 TACR Binka 473 1227 627 616 2943
KES 0261 TACR Binka 379 277 2495 3151
KES 0262 TACR Stibral 780 286 150 1216 52 081
KES 0303 GACR Stibral 380 7524 100 1177 150 820 350 5864 3880 20245
KES 0335 GACR Cinéera 2730 3248 660 6638
KES 1187 FRMU Binka 2024 970 1270 960 5224
KES 2111 SV KES Sl'ovak 3385 2340 2077 3482 11284
KMSZ 0263 TACR Waschkova Cisafova 248 8807 1832 10 887
KMSZ 0302 GACR Macek J. 4461 4461
KMSZ 1196 MUNI 4.0 KMSZ 58532 5587 64119 83130
KMSZ 2117 SV KMSZ Bedrosova 2000 1663 3663
KMSZ 6551 SIMU+ KMSZ 1996 -1996 0
MPU 0208 MV Kfiz 1620 19914 12399 1500 12752 11351 59 536
MPU 0309 GACR Kope&ek 627 460 2302 1474 4863 78 854
MPU 0315 GACR Kiiz Z. 715 2120 9602 12 437
MPU 0338 GACR Smékal 1298 720 2018

21



Pracovi§té Grant | I m \Y; v Vi Vil Vil IX X X Xil Celkem
MVES 0336 GACR Kaniok 650 3448 4098
MVES 1184 FRMU Kfiz Z. 4470 6360 10830
MVES 2110 SV MVES Hlousek 14411 20202 7491 204 1040 869 44217
POL 0214 OPVVV POL Vejvodova 4137 1959 2170 8266
POL 0222 ROZA 231300 POL 539 539
POL 0305 GACR Dufek 9 806 880 10 686
POL 0312 GACR Havlik V. 2211 2211
POL 0332 GACR Spaé 1200 2497 12815 16512
POL 0333 GACR RybaF 410 4620 8724 8646 5110 27510  ,506a3
POL 1196 MUNI 4.0 POL 760 11736 9526 22 022
POL 2112 SV POL Kopeé&ek 14138 14676 592 481 1135 9364 14828 3549 418 59 181
POL 2175 GAMU Mares M. 1690 460 6029 1220 9 399
POL 2210 OPTIZ Mare$ M. 13050 6130 9903 14528 4906 1483 50 000
POL 2211 SIVARBAL Mares M. 12820 22161 2324 9691 680 2147 49 823
POL 6551 SIMU+ POL 3045 3106 6383 12534
PSYCH 0331 GACR Rihagek 420 1551 890 3360 721 4248 720 11910 11910
soc 0310 GACR Smidova 1475 500 513 3308 480 6276
SOC 0534 Visegrad Raposova 2560 6061 1353 9974 25 744
soc 2118 SV SOC Kreidl 2163 4811 1040 8014
SOC 2123 SV SOC Jaworsky 1480 1480
SPSP 0306 GACR Sirovatka 1931 1931 8298
SPSP 1181 FRMU Winkler 2256 3916 195 6367
UK 1127 23984 U3V 835 233 1068 1068
upPs 0252 TACR Rabusic 310 5682 5992
upPs 0254 TACR Rabusic 2584 242 1550 4376
upPs 0255 TACR Rabusic 9738 9738
upPs 0260 TACR Rabusic 758 2118 2876
upPs 0301 GACR Katriiak 4656 902 212 212 5982 78 562
upPs 0308 GACR Rabusic 6 650 952 2440 10032
upPs 0318 GACR Kreidl 12119 16901 29 020
upPs 0325 GACR Souralova 980 6159 790 7929
upPs 1182 FRMU Rabusic 1067 1550 2617
4340 8698 38861 50732 23937119858 55323 64381 62035 69484112543 55963 754 858
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Seznam ¢lenu knihovni rady v roce 2019

Prof. PhDr. Stanislav Balik, Ph.D. (dékan), od 1. 9. 2019

doc. PhDr. Bretislav Danc¢ak, Ph.D. (dékan), do 31. 8.2019

Mgr. et Mgr. Adéla Souralova, Ph. D. (prodékanka), od 1. 9. 2019
doc. PhDr. Martin Vaculik, Ph.D. (prodékan), od 1.9. 2019

Mgr. Lenka Waschkova Cisafova, Ph.D. (prodékanka), do 31. 8.2019
Ing. Pavlina Kadl¢kova, DiS. (tajemnice)

Ing. Marie Juranova (vedouci ekonomického odd.)

Magr. Irena Sléglova (vedouci Ustfedni knihovny)

Katedra medialnich studii a Zurnalistiky
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. (vedouci katedry)
PhDr. Pavel Veéefra, Ph.D.

Katedra politologie

Mgr. et. Mgr. Petra Mlejnkova, Ph.D. (vedouci katedry), od 1.9. 2019
doc. PhDr. Stanislav Balik, Ph.D. (vedouci katedry), do 31. 8. 2019
Magr. Lenka Hrbkova, Ph.D.

Katedra mezinarodnich vztah( a evropskych studii

doc. PhDr. Zdenék K¥iz, Ph.D. (vedouci katedry), od 1. 9. 2019
PhDr. Petr Suchy, Ph.D. (vedouci katedry), do 31. 8. 2019
prof. PhDr. Vit Hlousek, Ph.D.

Katedra psychologie
doc. Mgr. Lenka Lacinova, Ph.D. (vedouci katedry)
Mgr. Miroslav Sipula

Katedra socialni politiky a socialni prace

Doc. PhDr. Katefina Kubaléikova, Ph.D. (vedouci katedry), od 1.9.2019
doc. PhDr. Jifi Winkler, Ph.D. (vedouci katedry), do 31. 8. 2019

Mgr. Martina Spoustova

Katedra sociologie
doc. PhDr. Tomas Katrinak, Ph.D. (vedouci katedry)
doc. PhDr. Katefina Nedbalkova, Ph.D.

Katedra environmentalnich studii

doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. (vedouci katedry), od 1.9. 2019
doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D. (vedouci katedry), do 31. 8. 2019
Bc. Petra Buriskova, od 11/2019

Ing. Veronika ISova

Institut vyzkumu déti, mladeze a rodiny
prof. PhDr. Petr Macek, CSc. (vedouci institutu)
Mgr. Lukas Blinka, PhD.

Mezinarodni politologicky Ustav

prof. PhDr. Vit Hlousek, Ph.D. (vedouci institutu)
Ustav populaénich studii

prof. PhDr. Ladislav Rabusic, CSc. (vedouci institutu)

Institut pro verejnou politiku a socialni praci
prof. PhDr. Tomas Sirovatka, CSc. (vedouci institutu)
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